ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

EDITAL Nº 170/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas
atribuições legais, em atenção ao Art. 14 da Lei Nº 14.113/20 (Novo Fundeb), no que
dispõe sobre os critérios técnicos de mérito e de desempenho e dá outras
providências, TORNA PÚBLICA, a seleção para designação ao cargo de Diretor
Escolar na Rede de Ensino do Sistema Municipal de Educação, nos termos dos
Decretos Municipais nº 1202/2023 e nº 1337/2024 e Edital 119/2024:

 1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO:

       1.1. Considerando o item 5, do Edital nº 119/2024, que versa sobre o
cronograma da Seleção para designação ao cargo de Diretor Escolar na Rede de
Ensino do Sistema Municipal de Educação, resta publicado no Anexo Único deste
Edital, a Divulgação do Resultado, após transcorrida a correção das provas.

       2. DO PRAZO RECURSAL:

      2.1 Conforme o cronograma do certame, no dia 29 de maio de 2024 estará
aberto o periodo de recurso, as provas estarão a disposição dos concorrentes para
conferência na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto para conferência do
próprio candidato.

 2.2 O recurso deverá ser protocolado na Secretaria de Educação, Cultura
e Desporto dentro do prazo estabelecido, no dia 29/05/2024, no horário de
funcionamento da secretaria e/ou encaminhado para o e-mail
smec@pinheiromachado.rs.gov.be até as 23h 59min do dia 29 de maio de 2024.

 3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

 3.1. Quaisquer casos omissos serão resolvidos pela Comissão de
Recebimento de Documentos, pela Comissão de Avaliação e, em última instância,
pela Secretária Municipal de Educação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de maio de 2024.

Ronaldo Costa Madruga
          Prefeito Municipal

 Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

Divulgação do Resultado

NOME Nota

Bianca de Lima Ribeiro 65

Dorisa de Fátima Machado da Luz 91

Fátima Vitter da Cunha 42

Kátia Rejane Furtado Pinheiro 71

Mara Rosane Schneider 88

Rosa maria Vasconcelos Leivas 66

Sirlei Quadros Vargas 77

Vera Lúcia Lopes Aires 61